
 

 

2025 年 6 月吉日 

御取引先各位 

日本ファシリオ株式会社 

 

支払条件の変更について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、このたび弊社からのお支払いする際の支払条件を下記のとおり変更いたしますので、何卒ご理解

賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

 

１．変更内容 

（１）支払手形、電子記録債権（でんさい）の支払サイトを変更いたします。 

  【現行】120 日 【変更後】60 日 

（２）出来高 90％支払いとしている外注費の精算条件を廃止し、全て出来高 100％支払いといたします。 

 

２．実施日 

  2025 年 7 月 1 日以降の請求（2025 年 8 月 20 日支払）より実施 

 

３．注文書、請求書について 

（１）注文書 

・支払条件の変更に伴う注文書の書式に変更はございません。 

・既に交わされた注文書につきましては、変更後の内容に読み替えてください。 

（２）請求書 

・支払条件の変更に伴い請求書の書式を変更いたします。ただし、新書式となるのは 2025 年 7 月 1

日以降の注文分からとなります。 

・2025 年 6 月 30 日以前の注文分につきましては、旧書式の請求書をご使用ください。 

  

4．その他 

政府による 2026 年度末の手形廃止の方針を受け、弊社では手形から「でんさい」へ切り替えており

ます。手形をご利用の場合は速やかな「でんさい」への移行にご協力ください。「でんさい」への変更に

ついては末尾記載の経理部までご連絡ください。 

 

5．問い合わせ先 

（１）支払手形、電子記録債権（でんさい）サイト    経理部 TEL03-5411-5620 

（２）出来高 90％査定の廃止   90％            購買部 TEL03-5411-5615 

以上 


